
Protokół nr 3.2015
posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego 
Rady Gminy w Będkowie z dnia 10 lutego 2015 r.
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu:
1. Karpińska Małgorzata
2. Jabłoński Krzysztof
3. Duk Tomasz
4. Błoch Bogusława
5. Sarniak Bronisław
 W posiedzeniu udział wzięli:
1. Anna Król-Pospieszny – sekretarz Gminy Będków
2. Józefa Kubala – inspektor w Urzędzie Gminy Będków
3. Andrzej Wajszczyk – Komendant Gminny Związku OSP RP w Będkowie
Porządek posiedzenia:  
 1.  Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
 2.  Przyjęcie porządku obrad i protokołu poprzedniego posiedzenia.
 3.  Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej (stan gotowości bojowej, sprzęt, infrastruktura, kontrole, statystyki itd.) oraz zagrożeniach pożarowych w Gminie Będków w 2014 r. 
4. Dyskusja i wnioski Komisji.
5. Sprawy organizacyjne.
6. Zamknięcie posiedzenia.
Odp. punktu 1.
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Krzysztof Jabłoński - wiceprzewodniczący Komisji. 
Na podstawie listy obecności członków komisji stwierdził prawomocność obrad. W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji na stan 5. 
Odp. punktu 2. 
Zaproponowany przez przewodniczącego posiedzenia porządek został przyjęty przez Komisję - 
za przyjęciem głosowało 5 członków komisji.
Protokół poprzedniego posiedzenia nr 2.2015 z dnia 27 stycznia 2015 r. Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy w Będkowie - Komisja przyjęła w drodze głosowania  5 głosami „za”.
Odp. punktu 3. 
Informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Będków w roku 2014 przedstawił Pan Andrzej Wajszczyk, Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie, zgodnie z pisemną informacją załączoną do protokołu posiedzenia. Dodatkowe informacje omówione przez Komendanta Gminnego Związku OSP w Będkowie dotyczą wyników z inspekcji gotowości Jednostek Operacyjno -Technicznych: kat. II  OSP Będków - (2013 i 2014 r.), kat. IV OSP Zacharz - (2013 r.). Powyższe informacje uwzględniają: zakres tematyczny (alarmowanie, gotowość operacyjna ratowników, gotowość pojazdów, sprzętu silnikowego i ratowniczego, dokumentacja, ćwiczenia ratownicze), wnioski i zalecenia oraz ogólną ocenę przygotowania jednostki do działań ratowniczo-gaśniczych. Informacje Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim są załącznikami do informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego w gminie Będków.
W jednostkach OSP mamy 260 strażaków. Bardzo dobrze się stało, że na terenie gminy powstały 
4 jednostki operacyjno-techniczne (JOT- y) - są to jednostki OSP: Będków, Prażki, Rzeczków 
i Zacharz.  Pozostałe jednostki OSP: Drzazgowa Wola, Kalinów, Rudnik i Sługocice nie weszły 
w skład tego typu jednostek. Stąd nie ma wydatkowania środków budżetowych dla tych jednostek na cele związane  z zakupem sprzętu, szkoleniem itp. Jednostka OSP Będków jest jednostką operacyjno-techniczną kat. II, więc staramy się zapewnić tej jednostce niezbędny sprzęt. Co roku przewidziane są uzupełnienia posiadanego sprzętu. Zgodnie z wymogami, w jednostce OSP Będków musi być 20 druhów przeszkolonych, posiadających wymagane badania. Jednostki w kat. III – 15 osób wyszkolonych, a w kat. IV – 10. W ostatnim czasie młodzi ludzie zgłaszają akces przynależności do jednostki OSP Będków, w tym 1-2 osoby ze Sługocic, 1 – z Kalinowa, 2 z Prażek. Przyjęliśmy taką zasadę - w przypadku pożaru, jako pierwszy wyjeżdża Star z pełną obsadą załogi, samochód techniczny  Renault czeka 2 minuty, i też wyjeżdża. Jeżeli jest wypadek - Renault wyjeżdża jako pierwszy z całą obsadą załogi, Star chwilę czeka, po czym także wyjeżdża. Ratownicy obowiązani są posiadać badania lekarskie dopuszczające do udziału w działaniach ratowniczych takie same jak 
w Państwowej Straży Pożarnej: psychologiczne, laryngologiczne, okulistyczne, neurologiczne, wątrobowe, spirometrię, morfologię. Na terenie gminy w sumie funkcjonuje 8 jednostek OSP. 
W budżecie gminy wygospodarowana jest kwota 75 tysięcy zł na działalność tych jednostek. Zaliczamy się do jednostek najmniej wyjeżdżających z tej racji, że jest mniej pożarów, a także miejscowych zagrożeń typu wichury, powodzie, podtopienia itd.
Odp. punktu 4. 
Pan Krzysztof Jabłoński, przewodniczący posiedzenia – pierwsza rzecz dotyczy badań lekarskich 
i zdrowia strażaków, druga - z kolei ich wyszkolenia;  chcę poruszyć pozostałe jednostki OSP  na terenie gminy -  na posiedzeniu w domu kultury - powiedziałem, że chcielibyśmy, aby wyjazdów było jak najmniej, to jednak wiemy, że każdy wyjazd jest dla strażaka także doświadczeniem - strażak nabywa pewnych umiejętności. A jak ocenić gotowość bojową pozostałych jednostek operacyjno-technicznych (JOT-ów)  np. w Prażkach 2 wyjazdy - jak zatem ta straż funkcjonuje, czy strażacy organizują sobie jakieś ćwiczenia, jaka jest tej jednostki przyszłość? Każdy strażak musi  mieć dodatkowe szkolenia i posiadać praktykę w sytuacji jakiegoś zagrożenia. Czy jest tego jakieś rozwiązanie? Dochodzi też kwestia dofinansowania, czy te 75 tysięcy zł w budżecie gminy jest przeznaczone dla 8 jednostek OSP, a jeżeli tak, to jak te środki są dzielone  na poszczególne jednostki i ile z tego otrzymuje OSP Będków?
Pan Andrzej Wajszczyk, Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie – w informacji zostało to opisane;  jeżeli idzie o środki - przeważnie wszystkie są przeznaczone na sprzęt. Sprzęt dla OSP Będków w większości jest zakupiony ze środków Krajowego Systemu  Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) i innych źródeł.   Potrzeby są przedyskutowane na posiedzeniu Zarządu Gminnego OSP. Wszelkie zakupy są planowane przez nas na początku roku - staramy się tak dysponować tymi środkami, żeby wystarczyło, a wydatki - to zakup sprzętu, paliwa, wynagrodzenie dla konserwatorów sprzętu itd. W tamtym roku na OSP Będków wydatkowano 30 tysięcy zł. Były wymienione dwie bramy przed remontem obiektu;  w tej sprawie zostało skierowane pismo do Komendy Powiatowej PSP o środki - otrzymaliśmy 9 tysięcy zł na jedną bramę, dugą zakupił Wójt Gminy. Co do szkoleń cały czas powtarzam druhom, żeby wyjeżdżać, ćwiczyć, wiedzieć, gdzie znajduje się dany sprzęt, by 
w razie wyjazdu do pożaru lub innego zdarzenia nie tracić czasu na szukanie jakiegoś sprzętu. Od momentu powstania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego Państwowa Straż Pożarna 
w pierwszej kolejności wysyła do zdarzeń jednostki będące w Krajowym Systemie, tj. Będków, 
a w drugiej - dopiero zawiadamia np. OSP Prażki.
Pan Tomasz Duk, członek komisji – czy odbywają się zawody strażackie? 
Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie – kilka lat temu została przedstawiona na posiedzeniu Zarządu Gminnego Związku OSP propozycja nieorganizowania w jednostkach OSP zawodów strażackich - stwierdzono, że jest to niepotrzebne „zrywanie” sprzętu, brakuje ludzi. Uznałem, że jeżeli nie będzie zawodów, to trzeba zorganizować ćwiczenia - odbywają się co roku.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji - wracając do jednostek w gminie, zastanawiałem się nad jedną rzeczą, a mianowicie, nad aspiracją i chęciami niektórych osób 
w pozostałych jednostkach, bo tak jak mówimy, kategoryzacja OSP wymogła pewne potrzeby sprzętowe, a potrzeby to są koszty, a te z kolei ponosi gmina. Każdy chciałby mieć swoją straż, każdy chciałby w niej uczestniczyć, ale trzeba wiedzieć, że na to potrzebne są pieniądze, więc dobrze się stało, że niektóre z nich stanowią tylko czynnik kulturowy, ale teraz zrobi się znów problem z ich finansowaniem, bo jakieś samochody na stanie jednostek się znajdują i trzeba je utrzymać. Jeżeli chodzi o te pozostałe 3 jednostki, które znajdują się w niższych kategoriach - w mojej ocenie tak - sprzęt nigdy nie zastąpi człowieka, a to, że jest Zacharz - dobrze, bo oni mają dodatkową beczkę na wodę. Nieważne jest, ile będziemy mieć sprzętu, bo jeżeli będziemy mieć mało ludzi, to sam sprzęt nas nie uratuje. Ci ludzie są potrzebni i dobrze jest, jak Pan Komendant wspomniał, że osoby z innych miejscowości bardziej się interesują naszą jednostką (w innych jednostkach tych wyjazdów nie ma); co dalej z tym będzie nie potrafię na to odpowiedzieć. Nie chciałbym, aby te aspiracje ludzi z innych jednostek przodowały - nad tym należy się głęboko zastanowić, bo przecież nie wiadomo, co będzie pod kątem przepisów i czy dalej będzie to obciążać budżet gminy, więc chodzi tutaj najbardziej 
o kalkulację niż o własne ego. Chciałem także zapytać o kwestię finansowania, bo mamy 75 tysięcy zł na wszystkie jednostki OSP - czy wydatki na szkolenia są pokrywane z tych środków, czy z innych? Czy koszty opłat dla strażaków za udział w akcji też są pokrywane z tych środków?
Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie – tak, z tych środków płacone jest również wynagrodzenie dla konserwatorów sprzętu OSP, ubezpieczenie itd.
Pani Anna Król-Pospieszny, sekretarz Gminy Będków uzupełniła: z planu budżetu na rok 2015 - składki na ubezpieczenia społeczne 2.100 zł, wynagrodzenia bezosobowe 14.000 zł, zakup materiałów, wyposażenia 27.000 zł, zakup energii  9.000 zł, zakup usług pozostałych 22.100 zł, różne opłaty i składki 800 zł.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – jakie są planowane zakupy na rok 2015 
w OSP w Będkowie, czy innych jednostkach?
Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie –ze środków z KSRG zamierzamy zakupić węże 52, węże 75, prądownicę Turbo, zestaw strażaka (hełmy, ubranie, buty), maski, latarki do hełmów, płyny eksploatacyjne plus remonty - to stanowi około 4,5 tysiąca zł - na razie tyle, ponieważ nie wiadomo jeszcze jaki będzie VAT - 8%, czy 23%.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – jeżeli chodzi o inwestycje budowlane, czy np. tak jak było w Będkowie - przed remontem zajmowała się budynkiem straż, mimo to finansowanie było gminne - teraz jest w zakresie gminy. A jak to jest w pozostałych jednostkach np. w Kalinowie, czy dla straży jest także garaż, bo tam też był remont, była sala jadalna, czy nadal partycypuje w tym straż, czy po remontach do dyspozycji OSP są tylko garaże? Wiadomo, że we wsiach korzystają mieszkańcy z całego obiektu - czy koszty z tym związane pokrywane są z budżetu gminy?
Pani Anna Król-Pospieszny, sekretarz Gminy Będków – świetlicę można zrobić w ramach projektu, 
a pozostałą część ze środków własnych (budżetu gminy). I tak będzie w pozostałych przypadkach.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – a właścicielem jest Urząd Gminy?
Pani Anna Król-Pospieszny, sekretarz Gminy Będków – obiekty są gminne. Z wnioskiem o remont czy modernizację obiektu, a także o środki na te zadania występuje gmina. W każdym przypadku gmina jest beneficjentem.
Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie – wracając do wcześniejszej  rozmowy na temat samochodów w jednostkach, które nie są jednostkami operacyjno-technicznymi, tj. OSP Drzazgowa Wola - jednostka ta otrzymała od  OSP Będków Żuka pożarniczego (rocznik 68) - nadal jest 
w użytkowaniu tam. jednostki.
Pan Tomasz Duk, członek komisji – czy w razie jakiejś interwencji OSP Drzazgowa Wola jedzie do jakiegoś zdarzenia? Mamy 4 jednostki OSP jako JOT- y, i 4 - nie będące jednostkami operacyjno-technicznymi - czy te uczestniczą w akcjach?
Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie – pozostałe cztery jednostki nie uczestniczą 
w żadnych wyjazdach związanych z pożarami, ich działalność ma charakter kulturowy (np. Dzień Strażaka itp).
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – moim zdaniem dobrze - każdy chce, 
a bezpieczeństwo jednak jest priorytetem - nikt na własną odpowiedzialność nie weźmie jednostki, która nie jest uprawniona do tego typu działań. Jaka jest więc zdolność bojowa  takiej jednostki - żadna, czyli całą pieczę, jeżeli chodzi o teren gminy, sprawuje OSP Będków. Czy to się zmieni? Według mnie nasuwają się pytania, czy te jednostki mają pozostać, czy się utrzymają, czy zmienią cel swej działalności na charakter kulturowy? W ostatnim czasie był pożar w Kalinowie - był to najlepszy sprawdzian zdolności bojowej. Odnośnie samochodu - skserowałem materiały informacyjne dotyczące lekkiego samochodu technicznego dla członków komisji.
Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie – samochody w naszej gminie się „starzeją”, nie ma wyjazdów, dlatego nie ma tyle remontów. Nie wiem jak to będzie w przyszłości, czy będą przewidziane jakieś wymiany/zamiany samochodów w jednostkach. Chodzi o to, aby nie zostać w tyle pod tym względem, ponieważ w powiecie prawie wszystkie jednostki mówią o samochodach tych średnich, np. Stary mają wszystkie wymienione na nowe, czy to z funduszy unijnych, czy innych. Star OSP Będków był karosowany w 2007 r. jest jeszcze w „miarę”, natomiast Renault nie jest starym samochodem (r. 2002) - w 2003 był karosowany. Z tego względu, że mniej jest pożarów, a więcej innych, zamiejscowych zagrożeń, to Renault jest już za małe - nie można włożyć do niego np. ani jednej piły, nie mówiąc już nawet o sprzęcie normatywnym, jaki powinien być, ale żeby ten podstawowy sprzęt był, czy ubrania na szerszenie, wodery - kiedy wyjeżdżamy, musimy wszystko zbierać z półek, pakować „pod nogi”, bo już nigdzie nie wejdzie. Chodzi o taki samochód pożarniczy lekki - na 1 tysiąc litrów wody, z żaluzjami z boku, gdzie można położyć sprzęt - taki, który będzie funkcjonalny. Jeżeli kiedyś byłaby możliwość wymiany tego sprzęty na inny byłoby dobrze. Gdyby zamówić taki samochód, żeby napęd miał na wszystkie 4 koła, czyli taki terenowy - koszt takiego samochodu 70 tysięcy zł.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – jakie są możliwości pozyskania środków na realizację takiego samochodu?
Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie – jeżeli chodzi o środki zewnętrzne, to z Zarządu Wojewódzkiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Komendy Powiatowej PSP - gdybyśmy np. chcieli taki samochód, tylko na innym podwoziu, bez beczki 
i autopompy, bez przedniego napędu, taki z żaluzjami z boku - to koszt  jego wynosi 150 tysięcy zł. 
Z kolei samochód GLBA jest gaśniczy (beczka, autopompa). Np. dofinansowanie Zarządu Wojewódzkiego w wysokości 50 tysięcy zł  jest do samochodu lekkiego. Ten samochód nie jest lekki, bo ma ciężar 7,5 t, a lekki jest do 3,5 t, więc dofinansowanie byłoby większe -  około 75 tysięcy zł. 
Ile środków można pozyskać na ten cel z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  nie wiem.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – 355 tysięcy zł jest w projekcie z napędem na  tylne koła.
Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie – skoro rozmawiamy nt. samochodów - Star  średni około 800 tysięcy zł, Star ciężki - około 1.200 tysięcy zł.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – wobec tych cen najlepiej wziąć pod uwagę ten projekt - 420  tysięcy zł z uwzględnieniem jakiegoś zewnętrznego dofinansowania.
Pani Anna Król-Pospieszny, sekretarz Gminy Będków – wiadomo, że gmina nie pokrywa w całości kosztów danego zadania. Jeżeli jest dodatkowe zewnętrzne wsparcie finansowe, czy to z Zarządu Wojewódzkiego, czy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, czy Państwowej Straży Pożarnej - wtedy jest łatwiej.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – jeżeli chodzi o wielkość dofinansowania unijnego - dotyczy pojazdów pożarniczych (1.100 - 1.200 tysięcy zł) - jest w granicach nawet 900 tysięcy zł.
Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie – są to duże środki zewnętrzne, a sprzęt zostaje 
w gminie. Proszę pamiętać o tym, jeżeli chodzi o jednostkę OSP w Będkowie, że to nie są jakieś ambicje, tylko autentyczne potrzeby poparte wymogami, jakie będą kładzione na tę jednostkę, która jest w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – w kwestii  możliwości finansowania samochodu warto by porozmawiać z Panem Wójtem, bo Pan Wójt projektuje budżet na przyszły rok, jest autorem budżetu. Wiadomo, że Rada  z reguły potwierdza to, co Pan Wójt ma w swoim projekcie budżetu, więc trzeba zapytać Pana Wójta, jak to widzi, czy jest możliwa zmiana w budżecie roku 2015, czy można mówić o roku 2016, aby w tym względzie wypracować jakiś konsensus. Jest szereg zadań inwestycyjnych, ale jeżeli byłby to koszt 100-120 tysięcy zł też musiałoby być zaplanowane. Warto jest wiedzieć, jaki jest realny termin tego zadania, jakie  są zasady finansowania i jakie środki na zakup samochodu pożarniczego?
Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie – chciałbym, żeby omawianą propozycję dotyczącą zakupu samochodu udało się w przyszłości zrealizować, wtedy można będzie przyjąć jakieś ustalenia co do dalszego użytkowania Renault - może przekazać gminie.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – w jakim stanie jest „Lublin”?
Pani Anna Król-Pospieszny, sekretarz Gminy Będków – jest użytkowany, remontowany przez naszych pracowników, a jeżeli jest potrzeba dokonania większego remontu - wtedy samochód jest kierowany do warsztatu naprawczego. W przypadku naprawy we własnym zakresie płacimy tylko za materiały, więc mniejsze są koszty.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – z jakich środków zakupiony został samochód Renault?
Komendant Gminny Związku OSP w Będkowie – na zakup Renault pozyskane zostały środki 
z Zarządu Wojewódzkiego, więc zakup był fakturowany i zarejestrowany na OSP Będków.
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji – jeżeli chodzi o kwestię pozostawienia samochodu w jednostce, zawsze należy zadać sobie pytanie, w jaki sposób dobry sprzęt będzie tam funkcjonował. Można przekazać do innej jednostki, tylko ile tych kilometrów ta jednostka zrobi, i kto będzie finansował koszty tych wyjazdów. Jeżeli z tego samochodu ma skorzystać jednostka w celach kulturowych, to pytanie za czyje paliwo? Można podejmować wiele wniosków i iść w niepotrzebną stronę. Jeżeli ten sprzęt  będzie faktycznie wykorzystany np. będzie gminy - niech to ma Urząd Gminy, bo po co kupować coś, co później będzie stało - w mojej ocenie nie ma sensu, dlatego Pan Wójt powinien w tym względzie być decyzyjny. W tej kwestii  należy się zastanowić. Gdyby nawet inna jednostka pełniła  też funkcje zabezpieczenia technicznego, to może miałoby to sens, ale znów wracamy do tematu pieniędzy.
Odp. punktu 5. 
Pan Krzysztof Jabłoński, wiceprzewodniczący komisji przedstawił wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Rady Gminy w Będkowie i Wójta Gminy Będków, jako projektodawcy budżetu 
o zarezerwowanie w budżecie gminy Będków na rok 2016 środków finansowych na zakup lekkiego samochodu ratownictwa drogowego dla OSP w Będkowie. Za podjęciem powyższego wniosku głosowało 5 członków Komisji.
Odp. punktu 6.
Przewodniczący posiedzenia na zakończenie podziękował za przybycie i omówienie tematu bezpieczeństwa  pożarowego w gminie i życzył, żeby tego typu zdarzeń było jak najmniej, żeby jednostka OSP Będków była priorytetem, a  bezpieczeństwo w gminie, dzięki zaangażowaniu wszystkich osób, było zapewnione. Wobec wyczerpania porządku, przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:                                                                  Przewodniczący posiedzenia
Józefa Kubala, inspektor                                                         Krzysztof Jabłoński
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